

## **DICHIARAZIONE DI CONFORMITA' DI MATERIALI A CONTATTO CON GLI ALIMENTI (MOCA)**

Con la presente si dichiara che, nelle condizioni di utilizzo previste e prevedibili e nello stato in cui vengono commercializzati, i prodotti forniti dalla STEMAPLAST Srl sono idonei ad un uso ripetuto a contatto con sostanze alimentari.

Pertanto, nello specifico, si dichiara che i seguenti articoli fornitiVi:

1. SACCHETTI IN PE.LD
2. SACCHETTI IN PE.HD
3. FOGLI IN PE.HD

***sono conformi***

alla seguente legislatura comunitaria CE:

- Regolamento 1934/2004/CE e successivi aggiornamenti
- Regolamento 1895/2005/CE e successivi aggiornamenti
- Regolamento 10/2011/UE e successivi aggiornamenti

ed alla seguente legislazione Italiana:

- Decreto Ministeriale 21/03/1973 e successivi aggiornamenti e modifiche
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

I prodotti sopracitati sono fabbricati con i seguenti materiali/sostanze di partenza:

- PE.LD (bassa densità)
- PE.HD (alta densità)

I materiali **non** contengono sostanze sottoposte a restrizioni nelle legislazioni citate e rispettano i limiti di migrazione globale alle seguenti condizioni:

- Simulante: acido acetico 3% (p/v) - B  
Tempo e Temperatura: 10 giorni a 40 ° C
- Simulante: alcol etilico 50% (v/v) - D1  
Tempo e Temperatura: 10 giorni a 40 ° C
- Simulante: olio vegetale - D2  
Tempo e Temperatura: 10 giorni a 40 ° C



I simulanti e le condizioni di prova sono scelti in base alle direttive 82/711/CEE e 85/572/CEE e succ. agg. e al Decreto n.338 del 22/07/1998 (vedi nota a fine documento sull'art. 22-Disposizioni Transitorie).

Il limite di migrazione globale, unitamente alle altre restrizioni specifiche alle quali possono essere sottoposti i monomeri e/o gli additivi presenti nei materiali, è rispettato nella condizione d'uso sopra menzionata. L'affermazione è supportata da prove analitiche condotte in accordo con le Direttive 82/711/CEE, 85/572/CEE e 97/48/CE e DM 21 Marzo 1973.

I materiali non contengono:

- sostanze elencate negli allegati I e II del Reg. CE 10/2011
- sostanze sottoposte a restrizione
- sostanze non ammesse
- additivi "dual use" (Reg. CE 1333/08 e 1334/08)

L'utilizzatore finale dei prodotti acquistati da STEMAPLAST Srl ha la responsabilità di comunicare a STEMAPLAST Srl eventuali restrizioni in ragione delle caratteristiche compositive (presenza di aromi o additivi) dei prodotti alimentari da confezionare o stoccare.

L'utilizzatore in sede industriale o commerciale dei materiali indicati nella presente dichiarazione non esclude l'accertamento della loro conformità alle norme vigenti di competenza nonché della idoneità tecnologica allo scopo cui sono destinati.

Questa dichiarazione è redatta in conformità alla legislazione sopra citata ed è destinata alla Società  
MASNATA CHIMICI SPA VIA DELLA RINASCITA, 7 09030 ELMAS (CA).

Questa dichiarazione ha validità a partire dalla data sotto riportata e sarà sostituita quando interverranno cambiamenti sostanziali nella produzione dei materiali in grado di mutare alcuni requisiti essenziali ai fini della conformità o quando i riferimenti legislativi citati nella presente dichiarazione saranno modificati e aggiornati in modo da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità.

La dichiarazione ha comunque una validità temporale massima di 24 mesi.

**NOTA:** la presente dichiarazione è redatta secondo quanto previsto dall'art.22, comma 1: "Disposizioni transitorie" e dell'art 23 "Entrata in vigore e applicazione" del Regolamento (UE) n.10/2011.

Data: 28.09.2017

Firma e Funzione: Responsabile Qualità - Dott.ssa Ledda Alessia

Legale Rappresentante- Sig. Madau Antonio



STEMAPLAST SRL  
Zona Ind.le P.I.P ns. 09070 PAULILATINO  
Tel. 0183.55122 - 55814 Fax 0183.55018  
P.IVA 00709060958  
info@stemaplast.it

